

Slamsugercentralen ApS

Hvidsværmervej 163 F, 2610 Rødovre

CVR-nr. 32 65 63 74

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2018.

Jesper Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Slamsugercentralen ApS
Hvidsværmervej 163 F
2610 Rødovre

CVR-nr.: 32 65 63 74

Stiftet: 17. december 2009

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jesper Petersen

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kloakservicevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.631.794 mod 9.569.387 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.919.593 mod -3.992.041 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 negativ med DKK 16,9 mio. Den fortsatte drift af selskabet er afhængig af, at selskabets investorer fortsat støtter op om finansieringen af selskabets aktiviteter og ikke kræver sine tilgodehavender tilbagebetalt før selskabet har midlerne hertil.

Selskabet har modtaget nettofinansiering for DKK 13,8 mio. fra selskabets investorer, som har afgivet hensigtserklæringer om at ville støtte selskabets budgetterede driftsaktiviteter. Hensigtserklæringerne er afgivet for en periode på 12 måneder fra statusdagen for selskabets årsregnskab for 2017, således at de dækker frem til 31. december 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.631.794	9.569.387
2 Personaleomkostninger	-8.582.004	-11.662.612
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.811.545	-121.950
Driftsresultat	-6.761.755	-2.215.175
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-14.923
Andre finansielle indtægter	0	3.083
3 Øvrige finansielle omkostninger	-157.838	-74.623
Resultat før skat	-6.919.593	-2.301.638
Skat af årets resultat	0	-1.690.403
Årets resultat	-6.919.593	-3.992.041
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.919.593	-3.992.041
Disponeret i alt	-6.919.593	-3.992.041

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	0	933.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>933.333</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	536.401	928.383
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>536.401</u>	<u>928.383</u>
	Kapitalandel i associeret virksomhed	29.657	29.657
	Deposita	231.510	224.884
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>261.167</u>	<u>254.541</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>797.568</u>	<u>2.116.257</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.678.819	5.878.310
	Andre tilgodehavender	10.178	5.326
	Periodeafgrænsningsposter	859.328	1.215.546
	Tilgodehavender i alt	<u>5.548.325</u>	<u>7.099.182</u>
	Likvide beholdninger	15.000	15.000
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.563.325</u>	<u>7.114.182</u>
	Aktiver i alt	<u>6.360.893</u>	<u>9.230.439</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	<u>-17.036.594</u>	<u>-10.117.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>-16.911.594</u>	<u>-9.992.000</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.017.834	1.880.954
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.651.272	1.352.078
	Anden gæld	<u>18.603.381</u>	<u>15.989.407</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.272.487</u>	<u>19.222.439</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.272.487</u>	<u>19.222.439</u>
	 Passiver i alt	 <u>6.360.893</u>	 <u>9.230.439</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 negativ med DKK 16,9 mio. Den fortsatte drift af selskabet er afhængig af, at selskabets investorer fortsat støtter op om finansieringen af selskabets aktiviteter og ikke kræver sine tilgodehavender tilbagebetalt før selskabet har midlerne hertil.		
Selskabet har modtaget nettofinansiering for DKK 13,8 mio. fra selskabets investorer, som har afgivet hensigtserklæringer om at ville støtte selskabets budgetterede driftsaktiviteter. Hensigtserklæringerne er afgivet for en periode på 12 måneder fra statusdagen for selskabets årsregnskab for 2017, således at de dækker frem til 31. december 2018.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.489.263	10.395.633
Pensioner	914.707	1.138.928
Andre omkostninger til social sikring	145.199	89.147
Personaleomkostninger i øvrigt	32.835	38.904
	8.582.004	11.662.612
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	13
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	157.838	74.623
	157.838	74.623
4. Goodwill		
Tilgang i årets løb	1.200.000	1.000.000
Kostpris 31. december 2017	1.200.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-66.668	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.133.332	-66.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.200.000	-66.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	933.333

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	2.588.474	2.316.130
Tilgang i årets løb	836.980	500.622
Afgang i årets løb	-836.980	-228.278
Kostpris 31. december 2017	<u>2.588.474</u>	<u>2.588.474</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.660.091	-1.222.721
Årets af-/nedskrivninger	-391.982	-437.370
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-2.052.073</u>	<u>-1.660.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>536.401</u>	<u>928.383</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-10.117.001	-6.124.959
Årets overførte overskud eller underskud	-6.919.593	-3.992.041
	<u>-17.036.594</u>	<u>-10.117.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld er der stillet fordringspant på kr. 2.000.000.		
Der er stillet bankgarantier på kr. 701.608 og bankkonto på kr. 15.000 er stillet til sikkerhed for bankgæld.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.793 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 13.728 t.kr.		
